INDICAÇÃO Nº
1928
, DE 2007

                                                  INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, que seja destinado recursos para a doação de um caminhão basculante para auxiliar o DSM no município de Roseira.

JUSTIFICATIVA

                                                 O presente pedido se faz necessário, pois o município de Roseira não dispõe dos recursos necessários, pelo fato de ser pequena, para adquirir novos veículos. Ademais, a frota de Roseira é diminuta e encontra-se tendo defeitos corriqueiramente,

                                                 Logo, este caminhão basculante irá beneficiar sobremaneira os munícipes de Roseira, já que aí, será possível atender com melhor qualidade, os serviços diários que surgem.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 726937 030707 1801